MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 3/2025 - CLS (10.42)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 25 de abril de 2025.

5RESULTADO PROVISÓRIO DE CHAMADA PÚBLICA 01/202  - CHAMADA PÚBLICA PARA APOIO A
EVENTOS NA UFFS - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL - EDITAL Nº 2/CLS/UFFS/2025

A Direção do Campus Laranjeiras do Sul da Universidade Federal da Fronteira Sul,  torna público o

5resultado provisório da CHAMADA PÚBLICA 01/202  - referente ao Edital Nº 2/CLS/UFFS/2025.

1. RESULTADO DAS PROPOSTAS

1.1. Cota Econômica I - Itens não perecíveis

- Fornecimento de água, suco natural, polpa de fruta, isotônico, café e chá.Item 01

Propostas Aceitas - Fornecimento de Água:

SANEPAR - Guarapuava;

CT-GREEN.

1.2 Cota Econômica II - Itens perecíveis

 Fornecimento de produtos alimentícios para , pão de queijo, salgadinhos emItem 01 - coffee break
geral (fritos e/ou assados), sanduíches e doces diversos entre outros.

Propostas Aceitas - Fornecimento de Itens alimentícios para coffee break:

MARCOLINA E BIAVA AGROP LTDA;

JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA;

SIMÃO - AGRO SIMÃO - SOLUÇÃO AGROPECUÁRIA;

CREHNOR.

Fornecimento de Bolo.Item 02 -`

- Não houve propostas.

1.3 Cota Econômica II – Outros

 - Fornecimento de produtos, materiais, equipamentos e/ou serviços não discriminados nestaItem 01

chamada, mas que possam ser de eventual interesse da comissão organizadora para brindes,
mediante análise prévia e desde que não vá de encontro do item 5 desta Chamada.

Propostas Aceitas - Fornecimento de Brindes:

SIMÃO - AGRO SIMÃO - SOLUÇÃO AGROPECUÁRIA;

MARCOLINA E BIAVA AGROP LTDA;

CRESOL.

2. ENTREGA DAS COTAS ECONÔMICAS – MATERIAL E/OU SERVIÇOS

2.1 Os parceiros deverão entregar as Cotas Econômicas – Material (não perecíveis) até o dia 13 de
maio de 2025. Cotas como lanches, sucos e frutas poderão ser entregues até as 09h00min do dia 15
de maio de 2025.

2.2 Os parceiros receberão instruções da Comissão Organizadora para entrega das Cotas através de e-
mail disponibilizado no formulário de proposta.

2.3 Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos a respeito da entrega das Cotas poderão ser resolvidos
entrando em contato direto com os organizadores do Evento pelo e-mail .coord.adm.ls@uffs.edu.br

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 A Direção do Campus Laranjeiras do Sul reserva-se ao direito de alterar, reprogramar ou cancelar
toda ou partes desta Chamada por interesses próprios ou motivos de força maior.

4. CRONOGRAMA

Prazo para Recurso do Resultado da
Chamada

28/04/2025

Resultado Final 4 5Até 29/0 /202

Realização do Evento 15/05/2025

(Assinado digitalmente em 25/04/2025 11:56)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

mailto:coord.adm.ls@uffs.edu.br

Processo Associado: 23205.009012/2025-65

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 3 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 25/04/2025 7fffd7f94c

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf